[image: Описание: C:\Users\Директор\Desktop\Визитки2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025 № 454-п

О перечнях нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 №247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях актуализации информации о действующих и применяемых органами муниципального контроля нормативных правовых актах, содержащих обязательные требования, приведению к единообразному пониманию обязательных требований, подлежащих проверке, а также обеспечению доступности информации об обязательных требованиях для субъектов, подлежащих муниципальному контролю,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемые:
[bookmark: _Hlk103940834]1) Правила размещения и актуализации перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования (далее – Правила).
2) Форму для размещения перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 26.05.2022 № 1300-п «О перечнях нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования».
3. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области (Филь О.В.) опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области.
4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области Перову Ж.Г.

Глава Карасукского муниципального округа
Новосибирской области                                                                             В.М. Кулаков
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Карасукского муниципального округа
Новосибирской области
от 20.02.2025 № 454-п

Правила
размещения и актуализации перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования

1. Настоящие Правила определяют порядок размещения и актуализации на официальном сайте перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования (далее – Перечень), оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля.
2. Перечни для размещения и актуализации формируются в отношении всех нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля.
3. Перечни формируются по каждому виду муниципального контроля отдельно.
4. Перечни подлежат утверждению органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
5. Перечни подлежат размещению в 12-дневный срок со дня их утверждения или актуализации на официальном сайте администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области в разделе «Деятельность/Муниципальный контроль/Муниципальный контроль (вид)/Обязательные требования» в электронном виде, в табличной форме.
6. Перечни включают следующие сведения в отношении каждого нормативного правового акта, содержащего обязательные требования:
а) реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования (наименование, дату утверждения, номер,);
б) ссылку на текст нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования;
в) категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования: физические лица; физические лица, зарегистрированные, как индивидуальные предприниматели; юридические лица; иные категории лиц
7. Перечни подлежат постоянному контролю за актуализацией информации о действующих и применяемых нормативных правовых актах, содержащих обязательные требования со стороны органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Карасукского муниципального округа
Новосибирской области
от 20.02.2025 № 454-п

ФОРМА
для размещения перечней нормативных правовых актов,
[bookmark: _GoBack]содержащих обязательные требования

	Порядковый номер в перечне
	Полное наименование, дата утверждения,
номер нормативного правового акта, содержащего обязательные требования
	Ссылка на текст нормативного правового акта, содержащего обязательные требования
	Категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования: (физические лица; физические лица, зарегистрированные как индивидуальные предприниматели;
юридические лица; иные лица)

	1
	2
	3
	4

image1.jpeg